Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 08 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 62, aprovado em Sessão Ordinária de 19/02/2024, através do qual solicita

“realizar estudos de mecanismos para garantir o controle de velocidade dos

veículos que não obedecem às placas indicativas de velocidade da região.”.

Faremos acompanhamento na via informada visando a identificação da

situação relatada e solicitaremos reforço nas ações fiscalizatórias por parte da Polícia

Militar do Estado de São Paulo, visando coibir o desrespeito a sinalização de trânsito

existente na via.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2024-03-08T10:13:25-0300